資料ＮＯ.1

令和 2年 7月 3日(金)

彩の国いきがい大学

蕨学園校友会連絡協議会

蕨連協会長  星野 榮司

蕨連協新会長 栗原 幸雄

総 務 部

令和２年度臨時理事会議事録

○開 催 日 時：令和２年 7月 3日（金）１０時００分

○開 催 場 所：武蔵浦和コミュニティセンター８F第 7集会室

○出席者：各期会長、副会長、理事、会計、代議員等 合計 20名

１．会長挨拶：星野会長

    ①本来は総会の前に開催すべきであったが、長いコロナ騒ぎにより延期を余儀なくされ、その結果

総会も異例の書面開催となってしまった。

②今年度の計画・来年度の運営について議論したい。

２．議 事

（１）2019年度蕨連協定期総会書面回答結果について＜相沢総務部長＞

  ①会員総数 41人、回答者数 35人（85.4％）

②規定により会員総数の（41）の過半数で可決

③詳細については配布資料（蕨連協第 27回定期総会書面開催 回答結果）の通り

  （２）令和 2年度 各期会長・理事・代議員名簿について＜相沢総務部長＞

①本日会費納入で会員数の確定 （６７０人）

■２７期の連協運営は、以上総会総括をもって終了し、これ以降は、２８期が運営期となり、

 議事進行を行う。

（３）今後の運営方針の確認＜中西新総務部長＞

①栗原新会長挨拶

・昨年入会 1年目で副会長となり、初めての経験であったが皆様のご支援を頂いた。今後も引き

続き宜しくお願いしたい。

・29期未加入、蕨学園消滅、20期・21期解散期へ移行・コロナの蔓延と難しい状況となった。

・2020年、2021年の蕨連協の運営について皆様のご意見をお伺いしたい。

・本日は 2020年の運営について議論いただき、2021年以降に関しては今後理事会等で議論したい。

②2020年度 3大事業について

・中西：今年度の 3大事業に絞り 18期より 28期までの意見を伺いたい。

・18期：理事会が開けない状態であり、組織には参加しているが行事にはあまり参加できない。

会員はクラブ活動の構成員が殆どであり組織は残してほしい。今年度の 3大事業は中止

もやむなし。

・19期：個人的見解であるが 3大事業は凍結。グランドゴルフは同好会（クラブ）として実施。

今後の組織は

浦和連協を参考にしたら良いのではないか。

・22期：3大事業については今まで積極的に参加しておらず今年度は中止。来年 3月で丸 10年を

迎え会員に対して蕨連協退会の意識調査中。

    ・23期：3月に調査ではグランドゴルフは同好会（クラブ）に任せる、ウォーキング実施、演芸大

会+αで実施と回答したが、現況を鑑みすべて中止と考える。

               -1-

    ・24期：3月に全会員に声をかけ 3役にて意見集約した。蕨連協の軸をしっかりさせる。

        県連協は脱退する。蕨連協は名称の変更も検討する。グランドゴルフ・ウォーキングは

中止し、演芸大会は残す。（演芸大会：今年度は中止でやむなし）

総会は廃止し情報交換会とし、理事会も同様に廃止しワーキンググループ会を年 4回

ほど開催する。

・25期：コロナ騒ぎのため年内は事業中止し、コロナ終息の場合は何か事業を行う。蕨連協として

の絆をどう保っていくか。いきいき埼玉へ組織の冠「彩の国いきがい大学」を使用しても

問題ないか確認してほしい。（県連協会議にて県活に行く際栗原会長確認する）

    ・26期：今年度 3大事業は中止、グランドゴルフは部活動として継続。

    ・27期：今年度は 3大事業の中止やむなし。来年以降は運営期に任せる。

    ・28期：昨日の総会・理事会にて蕨連協の 3大事業、28期独自の企画事業も全て中止とした。

    ・まとめ

今年度の 3大事業は中止とし、コロナウィルス終息となった場合は今後理事会等を通じて

別途事業を行う事を検討する。

※グランドゴルフ：募集・実行もグランドゴルフ部にて行う事とする。

※3大事業中止に伴う会費返還についても議論したが、今年度は行わず翌年の会費等に

反映する等今後理事会にて検討する事とした。

（４）2020年度の運営について

①28期が会長期として運営する。

②会長（28期会長）、副会長（27期会長、1名欠員）

③総務・企画・広報・会計は 28期

④監事（27期代議員）、1名は欠員 ※２８期で監事の選出は不可。

⑤事業の遂行は 28期が行い、必要に応じ各期より手伝を出す。

⑥規約改定は行わず、今後 2021年度運営体制の検討の結果費必要であれば改定を行う。

    ⑦総会第 5号議案-１ 令和 2年度新役員理事・会計・監事・代議員は最新のデータにして配布

する。

（５）その他

①次回理事会は 9月に開催し、スケジュール等は 28期に一任する。

曜日は木曜日以外であれば金曜日にこだわらない。

会場に関して与野にもコミュニティセンターがあり今後候補とする。

    ②次回より理事会資料は各自印刷して持参する事とした。（事務局よりメール送付）

    ③配布案内は Zipが開けない役員がいるため PDFにて送付する。

  ３．退任挨拶

①萩原副会長

②相沢総務部長

  ４．閉会挨拶：星野会長

以上

－２－